岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県多文化共生推進員意見交換会

の開催について

県では、地域で多文化共生活動に積極的に取り組まれる方を、行政や地域コミュ

ニティと外国人県民との橋渡し役を担う「岐阜県多文化共生推進員」として委嘱

し、その活動を後押ししています。

このたび、令和５年度の多文化共生推進員との意見交換会を下記のとおり開催し

ますので、お知らせします。

記

１ 日時・場所

・令和５年６月２日（金） １３：００～１４：００

・岐阜県庁 ３階 ３０１会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

※一部の参加者はオンラインで参加

２ 議 題（予定）

・本県の取組みについて

・多文化共生推進員の活動について

・意見交換

３ 参加者（予定）

  多文化共生推進員、関係市町村担当者、ほか

４ その他

 会議は公開で行います。

令和５年５月２９日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野智裕

内線 2562

直通 058-272-1476

FAX 058-278-2562

○岐阜県多文化共生推進員の概要

・市町村から推薦があった多文化共生活動を行う方を「多文化共生推進員」として委嘱

し、行政や地域コミュニティと外国人県民の橋渡し役を担っていただいています。

※令和５年４月時点で、３０名に委嘱（２０市町）

別紙 岐阜県多文化共生推進員名簿参照